
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

  

                              24.05.2021                      пгт. Рыбная Слобода                № 107пи 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения, 

источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные 

трансферты из бюджета Республики Татарстан 

на выплату грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса «Лучшее 

территориальное общественное 

самоуправление года Республики Татарстан» 

 

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1.  Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

бюджету Рыбно-Слободского городского поселения, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Татарстан на выплату грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление года Республики Татарстан»; 

1.2. Соглашение о предоставления иного межбюджетного трансферта из 

бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

бюджету Рыбно-Слободского городского поселения, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Республики Татарстан на выплату грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление года Республики Татарстан». 

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.         



 

 



 

 

Утвержден 

постановлением 

Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского             

муниципального района  

Республики Татарстан 

от 24.05.2021 № 107пи 

 

 

Порядок  

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Татарстан на выплату грантов победителям и призерам республиканского 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года 

Республики Татарстан»  

 

1. Настоящий Порядок определяет цели, порядок и условия 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Татарстан на выплату грантов победителям и призерам республиканского 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года 

Республики Татарстан» (далее – Конкурс). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету: 

Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан на выплату грантов 

зарегистрированным на территории указанного городского поселения 

победителям и призерам Конкурса. 

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные в пункте 2 

настоящего Порядка цели. 

4. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых 

в соответствии с настоящим Порядком, является Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан. 

5. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается 

Исполнительным комитетом Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан. 

6. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджету Рыбно-Слободского городского поселения являются: 

наличие постановления Исполнительного комитета Рыбно-Слободского 

городского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан об утверждении перечня победителей и призеров Конкурса, которым 

осуществляется выплата грантов за счет средств бюджета Республики 



 

 

Татарстан; 

наличие принятого в установленном порядке муниципального правового 

акта Рыбно-Слободского городского поселения, определяющего расходные 

обязательства по выплате грантов зарегистрированным на территории 

указанного городского поселения победителям и призерам Конкурса. 

7. Показателем результативности использования иных межбюджетных 

трансфертов является количество выплаченных грантов победителям и 

призерам Конкурса. 

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашения, заключаемого между Исполнительным комитетом Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан и 

Исполнительным комитетом Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан соответствии с 

формой, утвержденной настоящим постановлением (далее – Соглашение). 

9. В Соглашении предусматриваются: 

размер иных межбюджетных трансфертов, их целевое назначение; 

значения показателей результативности использования иных 

межбюджетных трансфертов; 

порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

сроки и формы представления отчетности об использовании иных 

межбюджетных трансфертов и достижении показателей результативности 

использования иных межбюджетных трансфертов; 

последствия не достижения получателем иных межбюджетных 

трансфертов установленного показателя результативности использования иного 

межбюджетного трансферта; 

порядок осуществления контроля за соблюдением получателем иных 

межбюджетных трансфертов обязательств, предусмотренных Соглашением; 

ответственность сторон за нарушение условий Соглашения. 

10. Иные межбюджетные трансферты перечисляются Рыбно-

Слободскому городскому поселению Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на расчетный счет, открытый в территориальном 

органе Управления Федерального казначейства по Республике Татарстан, в 

сроки, определяемые Соглашением.  

11. Исполнительный комитет Рыбно-Слободского городского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

представляет в Исполнительный комитет района отчет об использовании иных 

межбюджетных трансфертов и достижении показателей результативности 

использования иных межбюджетных трансфертов в сроки и по форме, 

предусмотренные Соглашением. 

12. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 

года иные межбюджетные трансферты, полученные в соответствии с 

настоящим Порядком, подлежат возврату в доход бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с требованиями, 

установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

13. Исполнительный комитет Рыбно-Слободского городского поселения 



 

 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и 

должностные лица несут в соответствии с законодательством ответственность 

за недостоверность представляемых отчетных сведений и соблюдение условий 

предоставления иных межбюджетных трансфертов. 

14. В случае нарушения условий предоставления иных межбюджетных 

трансфертов соответствующие средства подлежат перечислению в доход 

бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 

порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

15. Контроль за целевым использованием предоставленных в 

соответствии с настоящим Порядком иных межбюджетных трансфертов 

осуществляют в соответствии с законодательством Исполнительный комитет и 

Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

 

Утверждено 

постановлением 

Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского             

муниципального района  

Республики Татарстан 

                                от 24.05.2021 № 107пи 
 

Соглашение 

о предоставления иного межбюджетного трансферта из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Татарстан на выплату грантов победителям и призерам республиканского 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года 

Республики Татарстан»   
 

пгт. Рыбная Слобода 

 

 «___» _______________ 20__ г.                                                                    № _____________ 

                                           

Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, которому как получателю средств бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление иного межбюджетного трансферта бюджету 

Рыбно-Слободского городского поселения, именуемому в дальнейшем 

«Исполком района», в лице руководителя Исполнительного комитета Исланова 

Романа Леонидовича, действующего на основании Положения, с одной 

стороны и Исполнительный комитет Рыбно-Слободского городского поселения 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, в лице 

Магизова Марса Венеровича, действующего на основании Устава, именуемый в 

дальнейшем «Получатель», с другой стороны, совместно именуемые в 

дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Порядком 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения, источником финансового обеспечения 

которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Татарстан  на выплату грантов победителям и призерам республиканского 

конкурса «Лучшее территориальное общественное  самоуправление года 

Республики Татарстан», утвержденным постановлением Исполнительного 

комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республика Татарстан от 

___________ 2021 г. №____, заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем. 

 

I. Предмет соглашения 



 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из 

бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 

2021 году бюджету Рыбно-Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан иного 

межбюджетного трансферта на выплату грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса «Лучшее территориальное общественное 

самоуправление года Республики Татарстан» (далее – Иной межбюджетный 

трансферт) в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными 

Исполнительному комитету Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан,  как получателю средств бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

 

II. Финансовое обеспечение предоставления Иного межбюджетного трансферта 

2.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с 

лимитами бюджетных обязательств, доведенными Исполкому района как 

получателю средств бюджета Рыбно-Слободского муниципального района, на 

цель, указанную в разделе I настоящего Соглашения, в следующем размере: 

в 2021 году 590 000 (пятьсот девяносто тысяч) рублей 00 копеек. 

 

III. Условия и порядок предоставления Иного межбюджетного трансферта 

 

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных Исполкому района как получателю 

средств бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан на финансовый год. 

3.2. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан осуществляется на 

лицевой счет Получателя в территориальном органе Управления Федерального 

казначейства по Республике Татарстан, открытый для кассового обслуживания 

исполнения местных бюджетов в размере, указанном в пункте 2.1 Соглашения 

в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях со дня заключения настоящего 

Соглашения. 
3.3. Получатель расходует иной межбюджетный трансферт на выдачу 

гранта победителям и призерам республиканского конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан». 

 

IV. Права и обязанности сторон 

4.1. Исполком района обязуется: 

4.1.1. обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта при 

соблюдении Получателем условий предоставления Иного межбюджетного 

трансферта, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных Исполкому района как получателю 

средств бюджета Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан; 

4.1.2. обеспечить перечисление Иного межбюджетного трансферта в 



 

 

сроки и на счет Получателя, указанные в соответствии с пунктом 3.2 

настоящего Соглашения; 

4.1.3. осуществлять проверку документов, предоставляемых 

Получателем; 

4.1.4. устанавливать значение показателя результативности 

использования Иного межбюджетного трансферта в соответствии с 

приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения; 

4.1.5. осуществлять оценку использования Иного межбюджетного 

трансферта с учетом обязательства по достижению Получателем значения 

показателя результативности использования Иного межбюджетного 

трансферта, установленного  Исполкомом района в соответствии с пунктом 

4.1.4 настоящего Соглашения на основании данных отчета о достижении 

значения показателя результативности по форме, установленной в приложении 

№ 3 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего 

Соглашения; 

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, 

целей и условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других 

обязательств, установленных настоящим Соглашением; 

4.1.7. в случае установления Исполкомом района или получения от органа 

государственного финансового контроля информации о факте(ах) нарушения 

Получателем порядка, целей и условий предоставления Иного межбюджетного 

трансферта, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе указания в 

документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим 

Соглашением, недостоверных сведений, направлять Получателю требование об 

обеспечении возврата Иного межбюджетного трансферта в бюджет Рыбно-

Слободского муниципального района (далее – требование) в размере и в сроки, 

определенные в указанном требовании; 

4.1.8. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня 

получения обращения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего 

Соглашения; 

4.1.9. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

4.2. Исполком района вправе: 

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, 

в том числе на основании информации и предложений, направленных 

Получателем в соответствии с пунктом 4.1.1 настоящего Соглашения, включая 

уменьшение размера Иного межбюджетного трансферта, а также увеличения 

Иного межбюджетного трансферта при наличии неиспользованных лимитов 

бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и 

при условии предоставления Получателем информации, содержащей 

финансово-экономическое обоснование данного изменения; 

4.2.2. принимать в установленном бюджетным законодательством 



 

 

Российской Федерации порядке решение о наличии потребности в направлении 

в 2022 году остатка Иного межбюджетного трансферта, не использованного в 

2021 году, на цели, указанные в разделе I Соглашения, не позднее пяти дней со 

дня получения от Получателя документов, обосновывающих потребность в 

направлении остатка Иного межбюджетного трансферта и возвращать 

указанный остаток Иного межбюджетного трансферта Получателю в объеме 

средств, не превышающем остатка Иного межбюджетного трансферта в 

текущем финансовом году на указанные цели; 

4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые 

для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и 

условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных 

настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего 

Соглашения. 

4.2.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. обеспечить исполнение обязательства по реализации мероприятия, 

указанного в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 

4.3.2. обеспечивать достижение значения показателя результативности 

предоставления Иного межбюджетного трансферта в рамках реализации 

мероприятия, установленного в приложении № 2 к настоящему Соглашению, 

являющейся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.3.3. представлять в Исполком района отчет об использовании Иного 

межбюджетного трансферта по форме согласно приложению №1 к настоящему 

Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, с приложением 

надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих данные 

настоящего отчета и фотоматериалов, отчет о достижении значения показателя 

результативности использования Иного межбюджетного трансферта по форме, 

установленной в приложении № 3 к настоящему Соглашению, являющейся его 

неотъемлемой частью и отчет об использовании Иного межбюджетного 

трансферта по форме, установленной в приложении № 4 к настоящему 

Соглашению, являющейся его неотъемлемой частью, с приложением 

документов, подтверждающих осуществление расходов за отчетный период; 

4.3.4. обеспечивать целевое и эффективное использование средств Иного 

межбюджетного трансферта на мероприятие, указанное в разделе I настоящего 

Соглашения; 

4.3.5. направлять по запросу Исполкома района документы и 

информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением 

порядка, целей и условий предоставления Иного межбюджетного трансферта в 

соответствии с пунктом 4.1.6 настоящего Соглашения, в течение пяти рабочих 

дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.6. не препятствовать проведению Исполкомом района и Финансово-

бюджетной палатой Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления 

Иного межбюджетного трансферта; 



 

 

4.3.7. в случае получения от Исполкома района требования в 

соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:  

4.3.7.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и условий 

предоставления Иного межбюджетного трансферта в сроки, определенные в 

указанном требовании; 

4.3.7.2. возвращать в бюджет Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан Иной межбюджетный трансферт в размере и в 

сроки, определенные в указанном требовании; 

4.3.7.3. обеспечить полноту и достоверность сведений, представляемых в 

Исполком района в соответствии с настоящим Соглашением; 

4.3.8. возвратить в бюджет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан, не использованный по состоянию на 1 января 

финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Иного 

межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации; 

4.3.9. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. направлять в Исполком района предложения о внесении изменений 

в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости 

изменения размера Иного межбюджетного трансферта с приложением 

информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного 

изменения; 

4.4.2. обращаться в Исполком района в целях получения разъяснений в 

связи с исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.3. направлять в 2022 году неиспользованный остаток Иного 

межбюджетного трансферта, полученного в соответствии с настоящим 

Соглашением (при наличии), на осуществление выплат в соответствии с 

целями, указанными в разделе I настоящего Соглашения, в случае возврата 

Исполкомом района соответствующего остатка Иного межбюджетного 

трансферта в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения; 

4.4.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

V. Ответственность сторон 

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего 

Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную 

законодательством Российской Федерации. 

5.2. В случае нарушения Получателем любого из обязательств, 

предусмотренных настоящим Соглашением, в случае не предоставления или 

несвоевременного предоставления документов и отчѐтов, предусмотренных 

настоящим Соглашением, не достижения значения показателя 

результативности использования Иного межбюджетного трансферта, 



 

 

установленного в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения, 

предоставления недостоверных сведений, Исполком района вправе расторгнуть 

настоящее Соглашение путѐм направления уведомления о досрочном 

расторжении настоящего Соглашения с требованием возврата средств Иного 

межбюджетного трансферта в 10-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях 

со дня получения уведомления. 

5.3. В случае наличия остатков средств Иного межбюджетного 

трансферта, не использованного в отчетном финансовом году, остатки 

подлежат возврату в доход бюджета Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан в течение первых 15 рабочих дней года, 

следующего за отчетным. 

 

VI. Контроль и отчетность 

6.1. Получатель представляет в Исполком района: 

6.1.1. отчет об использовании Иного межбюджетного трансферта в 

соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения по форме, согласно 

Приложению № 1 к настоящему Соглашению в срок до 1 июля 2021 года. 

6.1.2. отчет   о   достижении   значения   показателя   результативности 

предоставления Иного межбюджетного трансферта, в соответствии с пунктом 

4.3.3 настоящего Соглашения по форме согласно Приложение № 3 к 

настоящему Соглашению в срок до 15 января 2022 года. 

6.1.3. отчет об использовании Иного межбюджетного трансферта в 

соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения по форме согласно 

Приложению № 4 к настоящему Соглашению ежеквартально в срок до 7 числа 

месяца, следующего за отчетным периодом. 

6.1.4. документы   и   информацию,   запрашиваемую   Исполкомом 

района для осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий 

предоставления Иного межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 

4.1.6 настоящего Соглашения, в течение пяти рабочих дней со дня получения 

указанного запроса. 

6.2. Контроль за целевым использованием Иного межбюджетного 

трансферта осуществляется Исполкомом района и Финансово-Бюджетной 

палатой Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 

основе отчетов, указанных в пункте 6.1 настоящего Соглашения. 

 

VII. Срок действия соглашения 

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания 

Сторонами и действует до 01 июля 2021 года. 

7.2. Прекращение срока действия Соглашения не освобождает 

Получателя от обязательств по представлению Исполкому района отчетности в 

соответствии с пунктами 4.3.3, 4.3.5, 6.1.1 и 6.1.2 Соглашения. 
 

VIII. Прочие условия 



 

 

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению 

действительны лишь в тех случаях, если они оформлены надлежащим образом 

в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон. 

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе 

исполнения настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем 

переговоров и консультаций. 

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и 

консультаций споры подлежат разрешению судом в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных письменных 

экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для 

Исполкома района, один – для Получателя. 

8.5. Получатель Иного межбюджетного трансферта дает согласие на 

осуществление Исполкомом района и Финансово-Бюджетной палатой Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан проверок 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления Иного межбюджетного 

трансферта, а также настоящего Соглашения. 

 

IX. Юридические адреса и реквизиты сторон 

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

422650, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, пгт. Рыбная 

Слобода, ул. Ленина 48. 

Банковские реквизиты:  

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА 

ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по 

Республике Татарстан г.Казань 

БИК ТОФК 019205400 

Номер казначейского счета  

03224643620000001136 

р/с 40102810445370000079 

Получатель: УФК по РТ (Финансово-

бюджетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района) 

л/с ЛБ358010002 

ИНН 1634005064 

КПП 163401001 

ОГРН 1061677000461 

ОКТМО 92650000 

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского городского 

поселения Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

422650, РТ, Рыбно-Слободский 

муниципальный район, пгт. Рыбная 

Слобода, ул. Ленина 48А. 

Банковские реквизиты:  

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА 

ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК 

по Республике Татарстан г.Казань 

БИК ТОФК 019205400 

Номер казначейского счета  

03231643926501511100 

р/с 40102810445370000079 

Получатель: УФК по Республика 

Татарстан (Финансово-бюджетная 

палата Рыбно-Слободского 

муниципального района) 

л/с ЛБ359200020 

ИНН 1634005113 

КПП 163401001 

ОГРН 1061677002970 

ОКТМО 92650151 

 



 

 

Подписи Сторон 

 

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского городского поселения 

Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

 
Руководитель Исполнительного 

комитета  

 

_____________/Исланов Р.Л. 

Руководитель Исполнительного 

комитета 

 

_____________/ Магизов М.В. 

 

 
 



 

 

Приложение № 1 

к Соглашению о предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения на   выплату 

грантов победителям и призерам 

республиканского конкурса «Лучшее 

территориальное общественное самоуправление 

года Республики Татарстан» 

от «__» _______ № ____ 

 

Форма 

Отчет об использовании Иного межбюджетного трансферта  

 

Настоящим подтверждаю расходование Иного межбюджетного трансферта, 

предоставленного на основании Соглашения от ________ 20___ г. № ____ о предоставлении 

Иного межбюджетного трансферта из бюджета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан на выплату грантов победителям и призерам республиканского 

конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики 

Татарстан». 
 

 

Наименование 

ТОС 

Наименование мероприятий, 

выполненных работ, оказанных 

услуг с указанием срока, места их 

проведения и участников 

(исполнителей) 

Количество 

участников, 

человек 

Наименование и реквизиты 

документов, 

подтверждающих 

выполнение мероприятий, 

работ или услуг 

Всего,  

в том числе 

внебюджетные 

средства, 

  рублей 

     

    ИТОГО: 

К отчету прилагаются надлежащим образом заверенные копии документов, 

подтверждающих данные настоящего отчета и фотоматериалы на _ л. в _ экз. 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Рыбно-Слободского городского поселения  

Рыбно-Слободского муниципального района РТ – Получатель 

 

Магизов М.В. Подпись ________________________ 

«______» __________20___ г. 

Председатель Финансово-бюджетной палаты 

Рыбно-Слободского муниципального района РТ 

 

Нугманова И.М. Подпись _________________________ 

«_______» _____________20___ г. 

Руководитель ТОС 

Рыбно-Слободского городского поселения  

Рыбно-Слободского муниципального района РТ  

 

№ п/п Наименование ТОС Ф.И.О  Подпись Дата 

     

    

  
  

 



 

 

Приложение № 2 

к Соглашению о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта из 

бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения на   

выплату грантов победителям и 

призерам республиканского конкурса 

«Лучшее территориальное 

общественное самоуправление года 

Республики Татарстан» 

от «__» _______ № ____ 

 
 

Форма 
 

 

Значение показателя результативности использования Иного межбюджетного трансферта 

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

по ОКЕИ 
Плановое 

значение 

показателя  

Срок, на 

который 

запланировано 

достижение 

показателя 
Наимен

ование 

Код 

2 3 4 5 6 7 

Развитие системы 

территориального 

общественного 

самоуправления 

Республики 

Татарстан 

Количество 

выплаченных рантов 

победителям и 

призерам Конкурса 
Ед. 642 2 31.12.2021 

 

 

 
Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Руководитель Исполнительного комитета  

 

_____________/Исланов Р.Л. 

 

Руководитель Исполнительного комитета 

 

_____________/ Магизов М.В. 

 
 

Исполнитель ______________________ 

                        (должность, ФИО, телефон) 

 

«___» _____________ 20 ___г.  

«___» _____________ 20 ___г. 

                                                                                                         
 



 

 

Приложение № 3 

к Соглашению о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта из 

бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения на   

выплату грантов победителям и 

призерам республиканского конкурса 

«Лучшее территориальное 

общественное самоуправление года 

Республики Татарстан» 

от «__» _______ № ____ 

 

форма 
 

Отчет 

о достижении значения показателя результативности использования  

Иного межбюджетного трансферта по состоянию на __ _________ 20__ года 

Наименование Получателя________________________________________________________ 

Периодичность: годовая 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Наименование  

показателя 

Плановое 

значение 

показателя 

Достигнутое 

значение 

показателя по 

состоянию на 

отчетную дату 

Процент 

выполнения 

плана 

Причина 

отклонения 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 

Отчет принят: 

Руководитель Получателя 

(уполномоченное лицо) 

 

_______________________________________ 

(должность, подпись, расшифровка подписи) 

Начальник управления 

территориального развития  

 

_________________________________ 

(подпись) 

 
  

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

  

Руководитель Исполнительного комитета  

 

____________________/Р.Л. Исланов/ 

Руководитель Исполнительного комитета  

 

__________________/М.В. Магизов 

  

 

 

Исполнитель ______________________ 

                        (должность, ФИО, телефон) 

«___» _____________ 20 ___г.  

«___» _____________ 20 ___г. 

 

   

 



 

 

Приложение № 4 

к Соглашению о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта из 

бюджета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан бюджету Рыбно-

Слободского городского поселения на   

выплату грантов победителям и 

призерам республиканского конкурса 

«Лучшее территориальное 

общественное самоуправление года 

Республики Татарстан» 

от «__» _______ № ____ 

 
 

форма 

Отчет об использовании Иного межбюджетного трансферта 

на «__» __________ 20__ г.  

 

Наименование Получателя ____________________________________________ 

Периодичность: квартальная 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака) 

 

Наименование показателя 

Сумма Реквизиты документов, 

подтверждающих 

осуществление 

расходов 

Отчетный 

период 

Нарастающим 

итогом с 

начала года 

1 2 3 4 

Остаток  Иного межбюджетного трансферта 

на начало текущего финансового  года, 

всего 
  

 

в том числе: 

  
 

потребность, в котором подтверждена 

подлежащий возврату в бюджет Рыбно-

Слободского муниципального района РТ   
 

Поступило средств Иного межбюджетного 

трансферта, всего   
 

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 
  

 

Восстановлено средств, подлежащих 

возврату в бюджет Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ, всего 

   

в том числе: 

использованных не по целевому назначению 
   

Возвращено в бюджет Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ, всего   
 

в том числе: 

  
 

остаток средств на начало текущего 

финансового года подлежащий возврату в 

бюджет Рыбно-Слободского 

муниципального района РТ  

восстановленных средств, подлежащих 

перечислению в бюджет Рыбно-



 

 

Слободского муниципального района РТ  

из них: 

использованных не по целевому назначению 
   

Остаток Иного межбюджетного трансферта 

на конец отчетного периода, всего   
 

в том числе: 

  

 

подлежит возврату бюджет Рыбно-

Слободского муниципального района РТ 
 

 

 

К отчету прилагаются надлежащим образом заверенные копии документов, 

подтверждающих осуществление расходов, перечисленных в графе 4 указанной выше 

таблицы. 

 

Получатель  ________________ _________ __________________________ 

                      (должность)             (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Исполнительный комитет Рыбно-

Слободского городского поселения Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Руководитель Исполнительного комитета  

 

_____________/Р.Л. Исланов/ 

Руководитель Исполнительного комитета  

 

_____________/М.В. Магизов 

 

 

Исполнитель ________________ _______________ _______________ 

                     (должность)        (Ф.И.О.)           (телефон) 

«___» __________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


